
Segunda-feira, 03 de agosto de 2020 Página 10 de 13

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1187 

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 269, de 31 de Julho de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
MARTA DOS SANTOS MORAES e dá 
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição, à servidora MARTA DOS SANTOS 
MORAES RG: 23.148.949-3 SSP/SP e CPF: 070.543.448-63, 
ocupante do cargo efetivo de “TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I”, 
de acordo com o Art. 25 e 35 da LC 199/2011, com proventos 
integrais, última remuneração no cargo efetivo com paridade. 
Integra o presente ato a Carta de Concessão nº 182/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de Agosto 
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Julho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 270, de 31 de Julho de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
NEIDE GALARDINE DE SALES e dá 
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade e 

Tempo de Contribuição, à servidora NEIDE GALARDINE DE 
SALES RG: 15.627.132-1 SSP/SP e CPF: 031.566.078-35, 
ocupante do cargo efetivo de “TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I”, 
de acordo com o Art. 25 e 35 da LC 199/2011, com proventos 
integrais, última remuneração no cargo efetivo com paridade. 
Integra o presente ato a Carta de Concessão nº 183/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de Agosto 
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Julho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Portaria nº 271, de 31 de Julho de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
JANE SAMPAIO ANDRÉ e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade e 

Tempo de Contribuição, à servidora JANE SAMPAIO ANDRÉ 
RG: 20.015.575 SSP/SP e CPF: 169.836.658-21, ocupante 
do cargo efetivo de “PEB I”, de acordo com o Art. 25 e 35 da 
LC 199/2011, com proventos integrais, última remuneração no 
cargo efetivo com paridade. Integra o presente ato a Carta de 
Concessão nº 184/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de Agosto 
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Julho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 272, de 31 de Julho de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
MÁRCIA LOURENÇO e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição, à servidora MÁRCIA LOURENÇO  
RG: 12.743.785 SSP/SP e CPF: 025.698.738-61, ocupante do 
cargo efetivo de “TÉCNICO EM SAÚDE IX”, de acordo com 
o art. 24 e 35 da LC nº 199/2011, com proventos integrais, 
última remuneração no cargo efetivo com paridade. Integra o 
presente ato a Carta de Concessão nº 185/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de Agosto 
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Julho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 273, de 31 de Julho de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade e 
Tempo de Contribuição - Magistério à 
servidora IARA ALVES DE OLIVEIRA 
BOLOTÁRIO e dá outras providências)


